

ЗАКОН СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

**О внесении изменений в Закон Свердловской области
«Об административных правонарушениях на территории
Свердловской области» и статью 1 Закона Свердловской
области «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием
Свердловской области по определению перечня должностных
лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных правонарушениях, предусмотренных
законом Свердловской области»**

Принят Законодательным Собранием
Свердловской области

4 февраля 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Свердловской области от 14 июня 2005 года № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области» («Областная газета», 2005, 15 июня, № 170-171) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 18 января 2006 года № 2-ОЗ, от 13 июня 2006 года № 33-ОЗ, от 25 декабря 2006 года № 99-ОЗ, от 29 октября 2007 года № 105-ОЗ, от 12 июля 2008 года № 63-ОЗ, от 16 июля 2009 года № 62-ОЗ, от 14 декабря 2009 года № 112-ОЗ, от 10 июня 2010 года № 36-ОЗ, от 18 октября 2010 года № 76-ОЗ, от 26 ноября 2010 года № 102-ОЗ, от 27 декабря 2010 года № 126-ОЗ, от 9 марта 2011 года № 10-ОЗ, от 23 мая 2011 года № 26-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 51-ОЗ, от 2 сентября 2011 года № 83-ОЗ, от 20 октября 2011 года № 96-ОЗ, от 27 января 2012 года № 1-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 29-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 32-ОЗ, от 1 июля 2013 года № 58-ОЗ и от 1 июля 2013 года № 59-ОЗ, следующие изменения:

1) в подпункте 3-1 статьи 1 слова «исполнительный орган государственной власти Свердловской области, устанавливающий перечень» заменить словами «исполнительные органы государственной власти Свердловской области, устанавливающие перечни», слова «и перечень должностных лиц» – словами «и перечни должностных лиц»;

2) в абзаце первом статьи 4-1 слова «организациями, расположенными на территории Свердловской области, с численностью работников более» заменить словами «работодателями, осуществляющими деятельность на территории Свердловской области, численность работников которых превышает»;

3) в абзаце втором пункта 1 статьи 6 слова «трех тысяч до четырех» заменить словами «четыре тысяч до пяти»;

4) в абзаце втором пункта 2 статьи 6 слова «двух тысяч до четырех» заменить словами «четыре тысяч до пяти»;

5) в абзаце втором пункта 1 статьи 7 слова «пятисот до одной тысячи» заменить словами «трех тысяч до пяти тысяч», слова «двух тысяч до трех» – словами «тридцати тысяч до пятидесяти», слова «двадцати тысяч до тридцати» – словами «пятидесяти тысяч до пятисот»;

6) в абзаце втором пункта 2 статьи 7 слова «одной тысячи до одной тысячи пятисот» заменить словами «трех тысяч до пяти тысяч», слова «трех тысяч до пяти» – словами «тридцати тысяч до пятидесяти», слова «тридцати тысяч до пятидесяти тысяч» – словами «пятидесяти тысяч до пятисот тысяч»;

7) в абзаце втором пункта 3 статьи 7 слова «ста до пятисот» заменить словами «трех тысяч до пяти тысяч», слова «двух тысяч до трех» – словами «двадцати тысяч до тридцати», слова «двадцати тысяч до тридцати тысяч» – словами «пятидесяти тысяч до пятисот тысяч»;

8) абзац второй статьи 9 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от десяти тысяч до тридцати тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до ста тысяч рублей.»;

9) абзац первый статьи 12 после слов «и устройств,» дополнить словами «повлекшие нарушения муниципальных нормативных правовых актов,»;

10) абзац первый статьи 13 после слова «исполнение» дополнить словами «установленных муниципальными нормативными правовыми актами»;

11) наименование статьи 19 после слова «организации» дополнить словами «и деятельности»;

12) в абзаце первом статьи 19 слова «Нарушение порядка» заменить словами «1. Нарушение порядка»;

13) статью 19 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Неуплата платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, в размере, установленном муници-

пальными нормативными правовыми актами, влечет наложение административного штрафа в размере от одной тысячи до трех тысяч рублей.»;

14) в абзаце первом пункта 1 статьи 19-1 слова «не повлекшее нарушения правил дорожного движения,» заменить словами «повлекшее нарушения муниципальных нормативных правовых актов, в случае если такое действие не повлекло нарушения правил дорожного движения»;

15) абзац первый пункта 2 статьи 19-1 после слов «спортивных площадках» дополнить словами «, повлекшие нарушения муниципальных нормативных правовых актов»;

16) в абзаце втором пункта 1 статьи 30 слова «трехсот до пятисот» заменить словами «двух тысяч до трех тысяч»;

17) в абзаце втором пункта 2 статьи 30 слова «пятисот до семисот» заменить словами «двух тысяч до трех тысяч»;

18) абзац второй статьи 33 изложить в следующей редакции:

«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от трех тысяч до пяти тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц – от двадцати тысяч до ста тысяч рублей.»;

19) абзац второй статьи 35 изложить в следующей редакции:

«влечет наложение административного штрафа на граждан в размере от двух тысяч до трех тысяч рублей; на должностных лиц – от пяти тысяч до семи тысяч рублей; на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати пяти тысяч рублей.»;

20) абзац второй пункта 2 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«влечет предупреждение или наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до двух тысяч рублей; на должностных лиц – от четырех тысяч до пяти тысяч рублей; на юридических лиц – от десяти тысяч до двадцати пяти тысяч рублей.»;

21) в абзаце втором статьи 40 слова «ста до пятисот» заменить словами «одной тысячи до пяти тысяч»;

22) главу 6 и пункт 3 статьи 42 признать утратившими силу;

23) в части первой пункта 1 статьи 42 слова «, статьями 26 – 28» исключить;

24) в части второй пункта 1 статьи 42 слово «Перечень» заменить словом «Перечни», слова «устанавливается Правительством Свердловской области» – словами «устанавливаются соответствующими исполнительными органами государственной власти Свердловской области»;

25) в статье 44 слова «статьями 26 – 28 (в части административных правонарушений, связанных с использованием средств местного бюджета), 30 (в части административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата представительного органа муниципального образования), 31 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа муниципального образования), 33, 34 – 35» заменить словами «30 (в части административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата представительного органа муниципального образования), 31 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа муниципального образования), 33, 34 – 34-2, 35»;

26) в наименовании статьи 46-1 слово «перечня» заменить словом «перечней» слова «и перечня должностных лиц» – словами «и перечней должностных лиц»;

27) в статье 46-1 слово «Перечень» заменить словом «Перечни», слова «и перечень должностных лиц» – словами «и перечни должностных лиц», слова «Правительством Свердловской области» – словами «такими исполнительными органами государственной власти Свердловской области».

Статья 2

Внести в статью 1 Закона Свердловской области от 27 декабря 2010 года № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области» («Областная газета», 2010, 29 декабря, № 474-476) с изменениями, внесенными Законами Свердловской области от 15 июня 2011 года № 34-ОЗ, от 24 июня 2011 года № 51-ОЗ, от 2 сентября 2011 года № 83-ОЗ, от 9 ноября 2011 года № 118-ОЗ, от 27 января 2012 года № 1-ОЗ, от 25 апреля 2012 года № 29-ОЗ, от 7 декабря 2012 года № 98-ОЗ, от 8 апреля 2013 года № 32-ОЗ и от 1 июля 2013 года № 58-ОЗ, следующее изменение:

слова «статьями 26 – 28 (в части административных правонарушений, связанных с использованием средств местного бюджета), 30 (в части административных правонарушений, связанных с невыполнением законных требований депутата представительного органа муниципального образования), 31 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа муниципального образования), 33, 34 – 35» заменить словами «30 (в части административных правонарушений, связанных с невыполнени-

ем законных требований депутата представительного органа муниципального образования), 31 (в части административных правонарушений, связанных с нарушением срока представления ответа на депутатский запрос депутата представительного органа муниципального образования), 33, 34 – 34-2, 35».

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Свердловской области

Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург
06 февраля 2014 года
№ 10-ОЗ